
Algemeen

Gegevens onderneming

CPNL Engineering BV, statutair gevestigd te Enschede, kantoorhoudende te 7825 AV Emmen 
aan Roald Amundsenstraat 56.

Activiteiten onderneming

In het handelsregister is aangegeven dat het een groothandel in ferrometalen en -
halffabrikaten, voorts het uitoefenen van een handelsonderneming in de ruimste zin, inclusief 
import en export, alsmede engineering.

De heer Tuk heeft aangegeven dat het bedrijf zich bezig houdt met het ontwikkelen van 
(bescherming voor) kabelsystemen voor offshore windmolens alsmede het ontwikkelen van 
hijsbalken.

Omzetgegevens

Nog onbekend. 

De heer Tuk geeft aan dat hij geen jaarrekening kan aanleveren. 

Personeel gemiddeld aantal

2

Saldo einde verslagperiode

€ 20,58

€ 118,38

€ 18,46

Verslagperiode

21 juni 2017 t/m 25 juli 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000014218:F001

21-06-2017

mr. P  Molema

Curator: mr. P. van Rossum

Insolventienummer: F.18/17/137

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 3



26 juli t/m 1 november 2017

2 november 2017 t/m 7 februari 2018

Bestede uren in verslagperiode

mr. P. van Rossum: 3,4 uur
mw. mr. J. Haarsma: 6,7 uur
mw. T. Bravenboer: 1,7 uur

mr. P. van Rossum: 0,5 uur
mw. mr. J. Haarsma: 12,4 uur
mw. T. Bravenboer: 1,0 uur

mr. P. van Rossum: 0,1 uur 
mw. mr. J. Haarsma: 2,2 uur 
mw. T. Bravenboer: 0,5 uur

Bestede uren totaal

Idem

mr. P. van Rossum: 3,9 uur
mw. mr. J. Haarsma: 19,1 uur
mw. T. Bravenboer: 2,7 uur

2017
mr. P. van Rossum: 4,0 uur 
mw. mr. J. Haarsma: 21,3 uur 
mw. T. Bravenboer: 3,2 uur

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is CPNL Holding BV, de heer A.D.M. Tuk en mevrouw M. 
Tuk zijn bestuurders van CPNL Holding BV. 

1.2 Winst en verlies

Nog onbekend.

De heer Tuk geeft aan dat hij geen jaarrekening kan aanleveren. 

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 3



1.3 Balanstotaal

Nog onbekend.

De heer Tuk geeft aan dat hij geen jaarrekening kan aanleveren. 

1.4 Lopende procedures

Geen.

1.5 Verzekeringen

Nog onbekend. 

Via de postblokkade zijn stukken ontvangen betreffende een reisverzekering: deze polis is 
beëindigd.

1.6 Huur

De huur van een bovenverdieping en de opslagloods aan de Roald Amundsenstraat 56 te 
Emmen is door de verhuurder beëindigd per 1 mei 2017.

1.7 Oorzaak faillissement

In de verklaring bij de eigen aangifte van het faillissement zijn de volgende oorzaken van het 
faillissement aangegeven: 
- het uitstellen van opdrachten;
- het niet betaald krijgen van Engineering;
- het niet betaald krijgen van ontwikkeling;
- geen return on investment;
- hoge kosten van Tenders.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.

2.3 Datum ontslagaanzegging

26 juni 2017.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 3



2.4 Werkzaamheden

Bespreking met de heer Tuk, correspondentie met de rechter-commissaris, het UWV en de 
twee personeelsleden. De werkzaamheden zijn afgerond.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

--

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

--

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

--

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

--

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

--

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Twee laptops (HP) en twee mobiele telefoons (Iphone).

Met de heer Tuk zal op 22 februari 2018 een bespreking plaatsvinden omtrent deze 
activa.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog onbekend.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

--

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

--

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Bespreking met de heer Tuk.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 3



Correspondentie met de heer Tuk en bestudering afgegeven stukken. 

Bespreking met de heer Tuk omtrent de activa.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De heer Tuk geeft aan dat van een reeds uitgevoerde opdracht nog een deel uitgefactureerd 
dient te worden: het betreft de kosten van het verwerkte materiaal. De heer Tuk geeft aan dat 
het materiaal is geleverd door Machinefabriek Emmen en dat zij een eigendomsvoorbehoud 
heeft. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Nog onbekend.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

--

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Bespreking met de heer Tuk, en het opvragen van de onderliggende stukken met betrekking 
tot het uitgevoerde werk en de geleverde materialen.

Correspondentie met de heer Tuk en bestudering afgegeven stukken. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

Domeinnaam cpnl.eu De heer Tuk geeft aan dat het contract is stopgezet voor de uitspraak 
van het faillissement.  

Restitutie International Card Services. 

Restitutie reisverzekering W.A. Hienfeld.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

International Card Services: € 20,58.

W.A. Hienfeld: € 97,74

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Bespreking met de heer Tuk, opvragen van de onderliggende stukken met betrekking tot de 
domeinnaam en correspondentie met International Card Services. 

Correspondentie met W.A. Heinfeld. 

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 3



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

--

4.2 Opbrengst

--

4.3 Boedelbijdrage

--

4.4 Werkzaamheden

--

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De heer Tuk geeft aan dat er geen vordering van een bank is.

5.2 Leasecontracten

--

5.3 Beschrijving zekerheden

--

5.4 Separatistenpositie

--

5.5 Boedelbijdragen

--

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Zoals aangegeven in onderdeel 3.11 van dit verslag heeft Machinefabriek Emmen wellicht een 
eigendomsvoorbehoud. 

5.7 Retentierechten

--

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 3



5.8 Reclamerechten

--

5.9 Werkzaamheden

Bespreking met de heer Tuk.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

--

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
--

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

--

6.4 Doorstart: Beschrijving

--

6.5 Doorstart: Verantwoording

--

6.6 Doorstart: Opbrengst

--

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

--

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

--

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator verricht nog onderzoek in dit kader.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 3



7.2 Depot jaarrekeningen

In het handelsregister is aangegeven dat de jaarrekening over boekjaar 2015 is gedeponeerd 
op 1-2-2017.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Nog onbekend. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In het aandeelhoudersregister is aangegeven dat CPNL Holding BV de aandelen bij oprichting 
heeft verkregen alsmede dat de aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator verricht nog onderzoek in dit kader.

7.6 Paulianeus handelen

De curator verricht nog onderzoek in dit kader.

7.7 Werkzaamheden

Bespreking met de heer Tuk, bestudering ontvangen stukken en opvragen van ontbrekende 
stukken.

Bespreking met de heer Tuk op 22 februari 2018.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

--

UWV Amsterdam: € 2.099,65
UWV Amsterdam: € 11.124,98

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De heer Tuk geeft aan dat er waarschijnlijk wel een vordering is van de fiscus (LB en OB), 
wellicht is er ook sprake van een teruggaaf. Op dit moment heeft de fiscus een vordering 
ingediend ter hoogte van € 23.255,--. De curator verricht nog onderzoek naar een mogelijke 
teruggaaf. 

De belastingdienst heeft op dit moment een vordering ingediend van in totaal € 25.703,--.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 3



8.3 Pref. vord. van het UWV

--

UWV Amsterdam: € 2.868,46
UWV Amsterdam: € 15.680,68

8.4 Andere pref. crediteuren

--

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Bij de eigen aangifte is als bijlage aan overzicht van de schuldeisers bijgevoegd. Op dit 
overzicht staan 22 crediteuren, met een totale schuldenlast ad. € 280.002,23. De curator heeft 
deze lijst doorgenomen met de heer Tuk: van deze lijst zijn reeds 7 (kleinere) schuldeisers 
voldaan, er zou dan een totale schuldenlast resteren van € 273.337,92.

15. Bijlage: overzicht voorlopig erkende schuldeisers. 

8.  (zie bijlage)

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Op dit moment zijn er vorderingen ingediend ter hoogte van in totaal € 83.681,49.
Bijlage: overzicht voorlopig erkende schuldeisers.

Op dit moment zijn er vorderingen ingediend ter hoogte van in totaal € 131.308,04. 

€ 131.913,04

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. 

8.8 Werkzaamheden

Bespreking met de heer Tuk en bekijken ontvangen stukken. Aanschrijven van schuldeisers en 
verifiëren van vorderingen. 

Aanschrijven crediteuren, verifiëren vorderingen, bijwerken overzicht voorlopig erkende 
schuldeisers en overige correspondentie met crediteuren. 

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 3



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

--

9.2 Aard procedures

--

9.3 Stand procedures

--

9.4 Werkzaamheden

--

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Nog onbekend.

10.2 Plan van aanpak

- bekijken stukken nog uit te factureren werk;
- verkoop actief;
- bestudering administratie. 

10.3 Indiening volgend verslag

Uiterlijk 26 oktober 2017.

Uiterlijk 2 februari 2018.

Uiterlijk 7 mei 2018.

10.4 Werkzaamheden

Bespreking met de heer Tuk, bestudering ontvangen stukken en opvragen ontbrekende 
stukken, ontslag personeel.

Correspondentie met de heer Tuk, bekijken ontvangen stukken en correspondentie met 
crediteuren. 

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 3



Bespreking met de heer Tuk inzake activa en administratie.

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-02-2018Datum:Nummer: 3


